

## การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านพญาไพรลี้ หมู่ที่ ๑๑  
หน่วยงาน      เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-สามล้านบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านพญาไพรลี้ ที่ ๑๑ บ้านผาจี ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน กว้าง ๔ เมตร ระยะทาง ๙๘๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๙๔๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.๑-๐๑ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-สามล้านบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
  ๑. นายธนวิชัย สายเทพ                      ผู้อำนวยการกองช่าง
  ๒. พันจ่าตรีสมควร ธรรมเสน                หัวหน้าสำนักปลัด
  ๓. นายชัยณรงค์ กิตติกรวรรณ            นักป้องกันฯปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านพญาไพรลู่ ม.11 ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.1-01 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 985.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,940.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

สายทาง ถนนสายทางบ้านพญาไพรลู่เชื่อมต่อบ้านแม่ค่าน้อย บ้านพญาไพรลู่ หมู่ที่ 11 ตำบลเทอดไทย อำเภอมะป้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอมะป้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาวันที่ 7 พฤศจิกายน 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	3,940.00	1.75	6,895.00	1.3822	2.42	9,530.27
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	197.00	688.11	135,557.67	1.3822	951.11	187,367.81
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	3,940.00	522.70	2,059,438.00	1.3822	722.48	2,846,555.20
4	Expansion Joint	ม.	76.00	145.51	11,058.76	1.3822	201.12	15,285.42
5	Contraction Joint	ม.	708.00	83.28	58,962.24	1.3822	115.11	81,497.61
6	Longitudinal Joint	ม.	985.00	78.76	77,578.60	1.3822	108.86	107,229.14
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
					2,349,490.27		รวม	3,247,465.45
					ตัวอักษร (-สามล้านบาทถ้วน-)		ปรับยอด	3,000,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

2,349,490.27

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3822

ระยะเวลาดำเนินการ

75 วัน

ประมาณการโดย

(นายธนวิทย์ สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางและควรจัดจ้างราคาไม่เกิน 3,000,000 บาท

ตรวจ

(นายธนวิทย์ สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายธนวิทย์ สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายอุทิศ นรรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

(ลงชื่อ)

(สมควร ชรรณภัก)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ)

(นายชัชมนรงค์ กิตติกรวรรค์)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

อนุมัติ

(นายเดชนันท์ ตียะไพศาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย